
 
 

UCHWAŁA NR III/9/2024 
RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, pkt 10, art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2024 r., poz. 609), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 218, art. 219, 
art. 220, art. 221, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 239, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 
12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 
państwa (tekst jednolity Dz. U. z 2023, poz. 103 z późn. zm.), 

Rada Miejska w Siewierzu 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększyć dochody budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 47 780,00 zł, w tym zwiększyć dochody 
bieżące o kwotę 47 780,00 zł. Dokonać zmian w planie dochodów budżetu gminy w pozycjach klasyfikacji 
budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 1. Plan dochodów budżetu po zmianach wynosi 103 539 577,91 zł. 

2. Zmniejszyć wydatki budżetu gminy na 2024 rok o kwotę 284 421,16 zł, w tym zwiększyć wydatki 
bieżące o kwotę 450 926,00 zł i zmniejszyć wydatki majątkowe o kwotę 735 347,16 zł. Dokonać zmian 
w planie wydatków budżetu gminy w pozycjach klasyfikacji budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 2. Plan 
wydatków budżetu po zmianach wynosi 117 787 554,63 zł. 

§ 2. 1. Różnica między dochodami i wydatkami stanowi deficyt budżetu Gminy w kwocie 14 247 976,72 zł. 

2. Deficyt ten zostanie pokryty przychodami w kwocie 14 247 976,72 zł, w tym: 

1) z tytułu zaciągniętych kredytów na rynku krajowym w kwocie 5 845 400,00 zł, 

2) z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych przepisach w kwocie 199 152,76 zł, 

3) z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych w kwocie 8 203 423,96 zł. 

§ 3. Ustala się przychody Gminy w kwocie 18 224 576,72 zł, w tym: 

1) 9 822 000,00 zł – z tytułu zaciągniętych kredytów na rynku krajowym, 

2) 199 152,76 zł – z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi sfinansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych przepisach, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 31 maja 2024 r.

Poz. 4053



3) 8 203 423,96 zł – z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych. 

§ 4. Dokonać zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu gminy zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Siewierz. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Siewierzu 
 
 

mgr Małgorzata Miłoch 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 4053



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/9/2024 

Rady Miejskiej w Siewierzu 

z dnia 21 maja 2024 r. 

Plan dochodów 

Dział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie Plan po zmianach  
(5+6+7) 

1 3 4 5 6 7 8 
bieżące 

754  Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 1 050,00 0,00 21 600,00 22 650,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   1 050,00 0,00 21 600,00 22 650,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 2330 
Dotacja celowa otrzymana od samorządu województwa na zadania 
bieżące realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 

0,00 0,00 21 600,00 21 600,00 

926  Kultura fizyczna 0,00 0,00 26 180,00 26 180,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

   0,00 0,00 26 180,00 26 180,00 

  
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

0,00 0,00 0,00 0,00 

 2460 
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora 
finansów publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek 
zaliczanych do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 26 180,00 26 180,00 

bieżące razem: 83 989 218,35 0,00 47 780,00 84 036 998,35 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

165 399,00 0,00 0,00 165 399,00 

majątkowe 
majątkowe razem: 19 502 579,56 0,00 0,00 19 502 579,56 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 4053



 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 259 062,44 0,00 0,00 2 259 062,44 

Ogółem: 103 491 797,91 0,00 47 780,00 103 539 577,91 

 
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  

2 424 461,44 0,00 0,00 2 424 461,44 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 4053



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr III/9/2024 

Rady Miejskiej w Siewierzu 

z dnia 21 maja 2024 r. 

Plan wydatków 

Z tego: 
z tego: z tego: 

z tego: w tym: 
Dział Rozdział Nazwa Plan 

Wydatki bieżące wydatki  
jednostek 

budżetowych wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych zadań; 

dotacje na zadania 
bieżące świadczenia na 

rzecz osób 
fizycznych; 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji obsługa długu Wydatki  

majątkowe inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3, 

zakup i 
objęcie akcji i 

udziałów 
Wniesienie 
wkładów do 
spółek prawa 
handlowego 

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
przed zmianą 33 265 958,02 5 063 950,00 477 215,00 90 000,00 387 215,00 4 586 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 202 008,02 28 202 008,02 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 510 400,00 89 400,00 89 400,00 0,00 89 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 421 000,00 421 000,00 0,00 0,00 0,00 600  Transport i łączność 
po zmianach 33 776 358,02 5 153 350,00 566 615,00 90 000,00 476 615,00 4 586 735,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 623 008,02 28 623 008,02 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 204 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00  60014 Drogi publiczne powiatowe 
po zmianach 204 400,00 4 400,00 4 400,00 0,00 4 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 28 978 770,02 977 350,00 227 350,00 0,00 227 350,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 001 420,02 28 001 420,02 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 286 000,00 65 000,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 221 000,00 221 000,00 0,00 0,00 0,00  60016 Drogi publiczne gminne 
po zmianach 29 264 770,02 1 042 350,00 292 350,00 0,00 292 350,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28 222 420,02 28 222 420,02 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 291 500,00 91 500,00 91 500,00 0,00 91 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 20 000,00 20 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  60095 Pozostała działalność 
po zmianach 311 500,00 111 500,00 111 500,00 0,00 111 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 842 318,12 645 439,00 645 439,00 6 100,00 639 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 196 879,12 3 196 879,12 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -573 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -573 146,00 -573 146,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 60 000,00 60 000,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 700  Gospodarka mieszkaniowa 
po zmianach 3 329 172,12 705 439,00 705 439,00 6 100,00 699 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 623 733,12 2 623 733,12 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 168 939,00 565 939,00 565 939,00 4 600,00 561 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 603 000,00 1 603 000,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -573 146,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -573 146,00 -573 146,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70005 Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
po zmianach 1 625 793,00 595 939,00 595 939,00 4 600,00 591 339,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 029 854,00 1 029 854,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 673 379,12 79 500,00 79 500,00 1 500,00 78 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 593 879,12 1 593 879,12 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  70007 Gospodarowanie 

mieszkaniowym zasobem 
gminy 

po zmianach 1 703 379,12 109 500,00 109 500,00 1 500,00 108 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 593 879,12 1 593 879,12 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 10 225 860,34 8 751 141,46 8 301 584,16 6 665 742,62 1 635 841,54 127 870,00 253 000,00 68 687,30 0,00 0,00 1 474 718,88 1 474 718,88 1 174 718,88 0,00 0,00 
zmniejszenie -95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -95 000,00 -95 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 750  Administracja publiczna 
po zmianach 10 230 860,34 8 851 141,46 8 401 584,16 6 665 742,62 1 735 841,54 127 870,00 253 000,00 68 687,30 0,00 0,00 1 379 718,88 1 379 718,88 1 174 718,88 0,00 0,00 
przed zmianą 7 631 096,42 7 331 096,42 7 329 096,42 6 282 000,00 1 047 096,42 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00  75023 Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) zmniejszenie -95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -95 000,00 -95 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 4053



zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
po zmianach 7 536 096,42 7 331 096,42 7 329 096,42 6 282 000,00 1 047 096,42 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 205 000,00 205 000,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 695 663,62 520 944,74 393 074,74 50 029,62 343 045,12 127 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 174 718,88 1 174 718,88 1 174 718,88 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 100 000,00 100 000,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75095 Pozostała działalność 
po zmianach 1 795 663,62 620 944,74 493 074,74 50 029,62 443 045,12 127 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 174 718,88 1 174 718,88 1 174 718,88 0,00 0,00 
przed zmianą 2 689 817,54 608 611,04 543 611,04 53 000,00 490 611,04 15 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 2 081 206,50 2 081 206,50 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -452 201,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -452 201,16 -452 201,16 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 766,00 30 766,00 30 766,00 0,00 30 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 754  Bezpieczeństwo publiczne i 

ochrona przeciwpożarowa 
po zmianach 2 268 382,38 639 377,04 574 377,04 53 000,00 521 377,04 15 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 1 629 005,34 1 629 005,34 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 2 453 767,54 572 561,04 522 561,04 53 000,00 469 561,04 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 1 881 206,50 1 881 206,50 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -452 201,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -452 201,16 -452 201,16 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 766,00 30 766,00 30 766,00 0,00 30 766,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  75412 Ochotnicze straże pożarne 
po zmianach 2 032 332,38 603 327,04 553 327,04 53 000,00 500 327,04 0,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 1 429 005,34 1 429 005,34 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 41 727 469,65 41 128 376,27 37 808 876,27 32 206 307,00 5 602 569,27 2 750 000,00 569 500,00 0,00 0,00 0,00 599 093,38 599 093,38 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -102 000,00 -102 000,00 -102 000,00 -102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 102 000,00 102 000,00 102 000,00 0,00 102 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 801  Oświata i wychowanie 
po zmianach 41 727 469,65 41 128 376,27 37 808 876,27 32 104 307,00 5 704 569,27 2 750 000,00 569 500,00 0,00 0,00 0,00 599 093,38 599 093,38 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 24 169 909,45 23 650 816,07 23 244 316,07 21 081 316,07 2 163 000,00 0,00 406 500,00 0,00 0,00 0,00 519 093,38 519 093,38 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -70 000,00 -70 000,00 -70 000,00 -70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 70 000,00 70 000,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80101 Szkoły podstawowe 
po zmianach 24 169 909,45 23 650 816,07 23 244 316,07 21 011 316,07 2 233 000,00 0,00 406 500,00 0,00 0,00 0,00 519 093,38 519 093,38 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 691 441,00 691 441,00 671 441,00 634 441,00 37 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 -2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80103 Oddziały przedszkolne w 

szkołach podstawowych 
po zmianach 691 441,00 691 441,00 671 441,00 632 441,00 39 000,00 0,00 20 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 6 325 756,93 6 325 756,93 5 719 756,93 4 919 756,93 800 000,00 550 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 -30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  80104 Przedszkola 
po zmianach 6 325 756,93 6 325 756,93 5 719 756,93 4 889 756,93 830 000,00 550 000,00 56 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 671 906,62 251 000,00 121 000,00 63 170,00 57 830,00 130 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 906,62 420 906,62 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -36 000,00 -36 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 851  Ochrona zdrowia 
po zmianach 671 906,62 287 000,00 121 000,00 63 170,00 57 830,00 166 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384 906,62 384 906,62 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 540 906,62 120 000,00 120 000,00 63 170,00 56 830,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 420 906,62 420 906,62 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -36 000,00 -36 000,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 36 000,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
po zmianach 540 906,62 156 000,00 120 000,00 63 170,00 56 830,00 36 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384 906,62 384 906,62 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 388 790,02 3 113 096,42 2 141 994,26 1 237 100,00 904 894,26 0,00 971 102,16 0,00 0,00 0,00 275 693,60 275 693,60 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 852  Pomoc społeczna 
po zmianach 3 395 790,02 3 120 096,42 2 141 994,26 1 237 100,00 904 894,26 0,00 978 102,16 0,00 0,00 0,00 275 693,60 275 693,60 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 7 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85215 Dodatki mieszkaniowe 
po zmianach 14 000,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 5 611 769,00 5 411 769,00 1 566 414,00 1 277 974,00 288 440,00 0,00 3 845 355,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 855  Rodzina 
po zmianach 5 611 769,00 5 411 769,00 1 566 414,00 1 275 474,00 290 940,00 0,00 3 845 355,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 
przed zmianą 876 000,00 676 000,00 675 000,00 545 000,00 130 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 
zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 500,00 2 500,00 2 500,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  85516 System opieki nad dziećmi w 

wieku do lat 3 
po zmianach 876 000,00 676 000,00 675 000,00 542 500,00 132 500,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 4053



przed zmianą 7 383 801,70 6 633 135,14 6 051 441,14 217 800,00 5 833 641,14 460 000,00 0,00 121 694,00 0,00 0,00 750 666,56 750 666,56 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 43 400,00 43 400,00 43 400,00 2 400,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 900  Gospodarka komunalna i 

ochrona środowiska 
po zmianach 7 427 201,70 6 676 535,14 6 094 841,14 220 200,00 5 874 641,14 460 000,00 0,00 121 694,00 0,00 0,00 750 666,56 750 666,56 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 538 628,31 1 485 000,00 1 485 000,00 0,00 1 485 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 628,31 53 628,31 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 41 000,00 41 000,00 41 000,00 0,00 41 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 
po zmianach 1 579 628,31 1 526 000,00 1 526 000,00 0,00 1 526 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 53 628,31 53 628,31 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 150 838,25 130 000,00 120 000,00 35 000,00 85 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 838,25 20 838,25 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 2 400,00 2 400,00 2 400,00 2 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  90095 Pozostała działalność 
po zmianach 153 238,25 132 400,00 122 400,00 37 400,00 85 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20 838,25 20 838,25 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 3 773 125,56 2 999 625,56 391 625,56 35 000,00 356 625,56 2 608 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 773 500,00 773 500,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 921  Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
po zmianach 3 799 125,56 3 025 625,56 417 625,56 35 000,00 382 625,56 2 608 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 773 500,00 773 500,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 329 014,88 329 014,88 131 014,88 0,00 131 014,88 198 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 26 000,00 26 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92195 Pozostała działalność 
po zmianach 355 014,88 355 014,88 157 014,88 0,00 157 014,88 198 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 1 862 215,62 1 839 500,00 164 500,00 0,00 164 500,00 1 672 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 22 715,62 22 715,62 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 58 360,00 58 360,00 58 360,00 52 360,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 926  Kultura fizyczna 
po zmianach 1 920 575,62 1 897 860,00 222 860,00 52 360,00 170 500,00 1 672 000,00 3 000,00 0,00 0,00 0,00 22 715,62 22 715,62 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 873 000,00 873 000,00 26 000,00 0,00 26 000,00 847 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 58 360,00 58 360,00 58 360,00 52 360,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  92605 Zadania w zakresie kultury 

fizycznej 
po zmianach 931 360,00 931 360,00 84 360,00 52 360,00 32 000,00 847 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
przed zmianą 118 071 975,79 79 428 534,24 59 077 960,73 41 935 412,66 17 142 548,07 13 199 605,00 5 860 587,21 190 381,30 0,00 1 100 000,00 38 643 441,55 38 643 441,55 1 374 718,88 0,00 0,00 
zmniejszenie -1 260 847,16 -104 500,00 -104 500,00 -104 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 156 347,16 -1 156 347,16 0,00 0,00 0,00 
zwiększenie 976 426,00 555 426,00 512 426,00 54 760,00 457 666,00 36 000,00 7 000,00 0,00 0,00 0,00 421 000,00 421 000,00 0,00 0,00 0,00 Wydatki razem: 
po zmianach 117 787 554,63 79 879 460,24 59 485 886,73 41 885 672,66 17 600 214,07 13 235 605,00 5 867 587,21 190 381,30 0,00 1 100 000,00 37 908 094,39 37 908 094,39 1 374 718,88 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 4053



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr III/9/2024 

Rady Miejskiej w Siewierzu 

z dnia 21 maja 2024 r. 

Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2024 roku 

Wydatki bieżące Wydatki majątkowe 
Dział Rozdział Nazwa Wyszczególnienie 

dotacja podmiotowa dotacja 
przedmiotowa dotacja celowa dotacja celowa 

suma dotacji 6 835 000,00 1 225 000,00 5 175 605,00 1 544 061,00 

jednostki sektora finansów publicznych 3 785 000,00 1 225 000,00 3 939 605,00 372 361,00 

400 40002 Dostarczanie wody 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych  

0,00 0,00 0,00 150 000,00 

600 60004 Lokalny transport zbiorowy 
wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

0,00 0,00 3 811 735,00 588,00 

600 60014 Drogi publiczne powiatowe 
dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 

0,00 0,00 0,00 200 000,00 

600 60016 Drogi publiczne gminne dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 0,00 750 000,00 0,00 0,00 

600 60020 Funkcjonowanie przystanków 
komunikacyjnych 

dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 0,00 25 000,00 0,00 0,00 

630 63095 Pozostała działalność dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 550 000,00 0,00 0,00 - 

700 70007 Gospodarowanie mieszkniowym 
zasobem gminy 

wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych lub związków powiatów na 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów 
inwestycyjnych 

0,00 0,00 0,00 21 773,00 

750 75095 Pozostała działalność 
wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

0,00 0,00 127 870,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 4053



900 90003 Oczyszczanie miast i wsi dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 0,00 200 000,00 0,00 0,00 

900 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i 
gminach 

dotacja przedmiotowa z budżetu dla samorządowego 
zakładu budżetowego 0,00 250 000,00 0,00 0,00 

900 90026 Gospodarka odpadami 
wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek 
samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków 
powiatowo-gminnych, związków powiatów, związków 
metropolitalnych na dofinansowanie zadań bieżących 

0,00 0,00 0,00 0,00 

921 92109 Domy i ośrodki kultury, 
świetlice, kluby 

dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 1 430 000,00 0,00 0,00 0,00 

921 92116 Biblioteki dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 980 000,00 0,00 0,00 0,00 

926 92604 Instytucje kultury fizycznej dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji 
kultury 825 000,00 0,00 0,00 0,00 

jednostki niezaliczane do sektora finansów publicznych 3 050 000,00 0,00 1 236 000,00 1 171 700,00 

754 75412 Ochotnicze straże pożarne 
dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 500 000,00 

754 75415 Zadania ratownictwa górskiego i 
wodnego 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 15 000,00 0,00 

801 80104 Przedszkola dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 550 000,00 0,00 0,00 0,00 

801 80149 

Realizacja zadań wymagających 
stosowania specjalnej organizacji 
nauki i metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego 

dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 2 200 000,00 0,00 0,00 0,00 

851 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji pozostałym 
jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznych 

0,00 0,00 36 000,00 0,00 

851 85195 Pozostała działalność 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 130 000,00 0,00 

854 85404 Wczesne wspomaganie rozwoju 
dziecka 

dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 
systemu oświaty 300 000,00 0,00 0,00 0,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 4053



900 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona 
wód 

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 16 000,00 

900 90005 Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu  

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 80 200,00 

900 90026 Pozostałe działania związane z 
gospodarką odpadami 

dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji  i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 40 000,00 

900 90095 Pozostała działalność 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 10 000,00 0,00 

921 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 
zabytkami 

dotacja celowa przekazana z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych obiektów 
zabytkowych jednostkom niezaliczanym do sektora 
finansów publicznych 

0,00 0,00 0,00 535 500,00 

921 92195 Pozostała działalność 
dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 198 000,00 0,00 

926 92605 Zadania w zakresie kultury 
fizycznej i sportu 

dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 

0,00 0,00 847 000,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 4053


	UCHWAŁA NR III/9/2024 RADY MIEJSKIEJ W SIEWIERZU z dnia 21 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Załącznik 1 - Plan dochodów
	Załącznik 2 - Plan wydatków
	Załącznik 3 - Plan dotacji udzielanych z budżetu gminy w 2024 roku


		2024-05-31T06:24:04+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




